Press Release

報道関係者各位

新型コロナウイルスワクチンの供給に係るファイザー株式会社

との契約締結について

本日、厚生労働省は、米国ファイザー社の新型コロナウイルスワクチンについて、

日本での薬事承認等を前提に、年内に約１億 4,400 万回分の供給を受けることについ

て、ファイザー株式会社と契約等を締結しましたので、お知らせします。

厚生労働省では、引き続き、国民の皆様に対してワクチンを早期に供給することを

目指し、様々な取組を進めてまいります。

令和３年１月 20 日（水）

健康局結核感染症課

健康局健康課予防接種室

【照会先】     (担当･内線)

予防接種対策推進官 尾崎 守正（8151）

課長補佐      藤野 雅弘（2397）

 (電話･代表) 03(5253)1111